TP UP-SH
行式热敏打印机
用户手册
注  意
 1、请使用TP UP-SH热敏打印机供货商提供或确认的热敏纸，否则
    可能会影响打印质量，甚至会损坏热敏打印头，供货商将不给
    予保修服务。
 2、生产商有权修改说明书的部分内容而不做事先声明。

* 工作温度：0～50℃
* 相对湿度：20～85%RH
1-14 型号定义
* UP-SHII32S（串行接口，S型）
* UP-SHII32P（并行接口，P型）
3
第二章  系统安装与操作
2-1 检查型号及零配件
TP UP-SH打印机的外形如图2-1所示，用户拿到打印机后，请首先
检查打印机外壳底部的型号标签所注明的型号是否和所需的型号一致。
图2-1 TP UP-SH打印机外形
    出厂时已有一卷打印纸装在机内，此外，附有用户说明书一本。其
它配件由用户根据需要选择。
图2-2 打开上盖
2-2 安装打印纸
    TP UP-SH打印机在出厂时已安装了纸卷，但并没有把纸端插到机头
内。因此在使用打印机前，一定要先把纸卷的纸端插入到机头内，装纸
的一般过程为：
    （1）掀起打印机的上盖（见图2-2）。
    （2）将纸端剪成如图2-3的式样。如果纸端处理不正确，或者不易
上纸，或者上纸后容易产生卡纸现象。
图2-3  纸端式样
    （3）抬起打印机构的抬杆，使打印头片与胶滚离开，用手将纸端
送入机头入口处，并使纸端从机头上方露出，然后放低机头抬杆。或接
通打印机电源，按下[SEL]键，使SEL指示灯熄灭。按住[FEED]键使电机
转动，用手将纸端送入机头入纸口处，纸便会徐徐进入机头并从机头正
前方露出,到纸露出有一定长度后，松开[FEED]键，电机停止转动。
    （4）将打印纸端从打印机的上盖出纸口中穿出，合上上盖。
2-3 电源连接
    TP UP-SH打印机外接DC9V，2A电源适配器，电源插座极性如图2-4
所示：
DC9V
图2-4 电源插座极性示意图
    推荐使用和打印机配套的电源适配器，可直接将电源适配器
的输出插头插入打印机电源插座上。
注意：使用不恰当的电源会影响打印机正常工作，甚至可能造成打印机永
     久性损坏。
5
2-4 并行接口连接
    TP UP-SH打印机的P型机采用了与Centronics标准兼容的D-25并行
接口，接口插座则与IBM PC的打印口相配合。从TP UP-SH打印机的25芯
插座的方向看插座，并行接口引脚序号如图2-5所示。
图2-5 并行接口引脚序号
各引脚信号定义如图表2-6所示。
引脚号 信号名 方向 说明
1 /STROBE 输入 选通脉冲，平时为高电平。当它变为低电平后，允许
打印机读数据。
2 D0 输入 数据线D0位
3 D1 输入 数据线D1位
4 D2 输入 数据线D2位
5 D3 输入 数据线D3位
6 D4 输入 数据线D4位
7 D5 输入 数据线D5位
8 D6 输入 数据线D6位
9 D7 输入 数据线D7位
10 /ACK 输出 确认脉冲，表示打印机可以接收数据。平时为高电
平，变低时间约10微秒。
注意：请使用本产品供应商或说明书中指定的热敏纸，否则可能会影响打印
      质量，甚至缩短打印头的寿命。请不要使用潮湿的热敏纸，否则可能
      会影响打印质量，甚至缩短打印头的寿命，当打印机在走纸时，请不
      要撤纸，否则可能会缩短打印头的寿命。
11 BUSY 输出 表示打印机是否可以接收数据。高电平时表示不能接
收数据，低电平时表示可以接收数据。
12 PE 输出 表示打印机是否缺纸。高电平时表示无纸， 低电平时
表示有纸。
13 SLCT 输出 选择，上拉到+5V。
14 ---- ---- 未用
15 /ERROR 输出 上拉到+5V。
16 /INIT ---- 未用
17 ---- ---- 未用
18
～ ---- ---- 接地